SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

DIREÇÃO
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7052

diretor.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 20/CER/UFFS/2022

Institui  e  designa  Grupo  de  Trabalho  para
articular debates, propostas e ações de extensão
visando a inserção da extensão nos currículos dos
cursos de graduação do Campus Erechim.

O DIRETOR DO  CAMPUS ERECHIM DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA
SUL  (UFFS),  no  uso  das  suas  atribuições  legais,  considerando  a  Resolução Nº
7/CONSUNI/UFFS/2019 e a Portaria Nº 233/GR/UFFS/2018,

RESOLVE:

Art. 1º INSTITUIR o Grupo de Trabalho para articular debates, propostas e ações de extensão
visando a inserção da extensão nos currículos dos cursos de graduação do Campus Erechim.

Art. 2º Designar os seguintes membros para integrar o Grupo de Trabalho:
Nome Siape Função
Sandra Pierozan 2052692 Coordenadora Acadêmica
Marcela Alvares Maciel 2022789 Coordenadora Adjunta de Extensão e Cultura
Marcelo Luis Ronsoni 1764182 Assessor Acadêmico
Jorge Valdair Psidonik 1764053 Servidor da Coordenação Adjunta de Extensão e

Cultura
Ulisses Pereira de Mello 1797216 Representante do Curso de Agronomia -

Bacharelado
Edison Kiyoshi Tsutsumi 2052960 Representante do Curso de Arquitetura e

Urbanismo - Bacharelado

Paulo Afonso Hartmann 1553428 Representante do Curso de Ciências Biológicas
- Bacharelado

Clovis Schmitt Souza 1555361 Representante do Curso de Ciências Sociais -
Licenciatura

Pedro Eugenio Gomes Boehl
1696559 Representante do Curso de Engenharia

Ambiental e Sanitária - Bacharelado
Bruno Ramos Mendonça 3217060 Representante do Curso de Filosofia -

Licenciatura
Raphaela de Toledo Desidério 1389142 Representante dos Cursos de Geografia -

Bacharelado e Licenciatura

          1/2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

DIREÇÃO
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7052

diretor.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Fabio  Francisco  Feltrin  de
Souza

1885626 Representante do Curso de História –
Licenciatura

Isabel Rosa Gritti 1838141 Representante do Curso de História –
Licenciatura

Solange Todero Von Oncay 1833473 Representante do Curso Interdisciplinar em
Educação do Campo: Ciências da Natureza –
Licenciatura

Naira Estela Roesler Mohr 1800928 Representante do Curso de Pedagogia –
Licenciatura

Roberto Carlos Ribeiro 1938319 Representante do Domínio Comum

Sonize Lepke 2051050 Representante do Domínio Conexo

Art. 3º Fica revogada a Portaria Nº 16/CER/UFFS/2022.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Erechim-RS, 19 de julho de 2022.

LUÍS FERNANDO SANTOS CORRÊA DA SILVA
Diretor do Campus Erechim

          2/2

	Pedro Eugenio Gomes Boehl